СОВЕТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ № 02-23

ВЫПИСКА

г. Казань, сеть интернет                            18.00 мск                                                       24 февраля 2023 г.

Присутствовали: - А.Я. Аюпов - RA4PKK, Г.А. Мокеев– UA4Q, Р.В. Насыров - R4RM, Н.С. Пышкин -
UA4PUX, И.Т. Резепин - RA4RI, Е.А. Родыгин - RA4R, В.Л. Соломатников - R4RB.

Приглашенные: - нет.

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня отчётно — выборной конференции РО СРР по РТ.
2. О ходатайстве перед Президумом СРР по награждению знаком «Почётный радист».

О кворуме. В работе собрания совета РО СРР принимают участие все члены совета.
Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 7 из 7 голосов. Кворум
имеется. Заседание проводится в режиме видео (аудио) конференц - связи.

    По первому вопросу Е.А. Родыгин – RA4R проинформировал участников собрания о завершении
обсуждения повестки дня отчётно - выборной конференции РО СРР по РТ и предложил утвердить
следующую повестку дня:
1. Отчёт Ревизионной комиссии  РО СРР по РТ.
2. Отчёт Председателя Совета РО СРР по РТ о работе, проделанной за отчётный период.
3. Прения по докладу  Председателя Совета РО СРР по РТ о проделанной работе и отчёту
Ревизионной комиссии  РО СРР по РТ.
4. Выборы Совета РО СРР по РТ  и Председателя Совета РО СРР по РТ на период 2023 г. - 2027 г..
5. Избрание казначея РО СРР по РТ.
6. Избрание Ревизионной комиссии  РО СРР по РТ и её Председателя - ревизора РО СРР по РТ.
7. Избрание делегатов на отчётный съезд СРР в апреле 2023 г.
8. Об увеличении размера регионального взноса членов СРР.
9. Разное.

          Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, В.Л. Соломатников - R4RB.

          В результате обсуждения предложено: - утвердить предложенную повестку дня  отчётно -
выборной конференции РО СРР по РТ

Постановили: - голосовать за предложенные решения.

По п.1 голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

По второму вопросу Председатель совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин - RA4R , проинформировал
участников собрания о состоявшемся в декабре 2022 г. заседании Президиума СРР, на котором
принято решение о представлении в МинСвязи РФ ходатайства о награждении Гиричева Валерия
Петровича — R4PN знаком «Почётный радист».

Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ» (СРР)
Региональное отделение по Республике Татарстан

  Образовано 14.05.2011г. Аккредитовано Министерством спорта Республики Татарстан в

качестве региональной федерации радиоспорта.

 420080, г. Казань, а/я 111, тел.: +7 (960) 040-03-82, e-mail: ro4p@yandex.ru
url:www.r4p.srr.ru

Далее, Председатель Совета РО СРР по РТ Е.А. Родыгин — RA4R, предложил собравшимся
направить в Президиум СРР представление о награждении знаком «Почётный радист» Бикбаева
Ильяса Нурисламовича - UA4PRU, который с 1984 года ведёт в Нижнекамске радиокружки и
коллективные радиостанции, где через его руки ежегодно проходит более 150 учащихся, и по итогам
обсуждения в Совете, состоявшемся в 2019 г., является вторым кандидатом на награждение знаком
«Почётный радист»..

          Выступили: И.Т. Резепин - RA4RI, Р.В. Насыров - R4RM.

          В результате обсуждения предложено:

Направить в Президиум СРР представление о награждении знаком «Почётный радист» на Бикбаева
Ильяса Нурисламовича - UA4PRU.

По п.2  голосовали: «ЗА» - 7; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Постановили: - направить в Президиум СРР представление о награждении знаком «Почётный радист»
на Бикбаева Ильяса Нурисламовича - UA4PRU.

Председатель Совета
РО СРР по
республике Татарстан

подпись Родыгин Е.А.
RA4R